
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

Copia

N.  346  del 14-12-2021
Oggetto: Erogazione contributi per bonus spesa, bonus utenze e bonus cartoleria.

Indirizzi al Dirigente competente.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattordici   del mese di dicembre, alle ore 18:45, nella sala delle adunanze

della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata come per legge, nelle persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Presente

Rossano Tommaso Vice Sindaco Presente

Amodio Gabriele Assessore Assente

Cirillo Giovanna Assessore Presente

Mezzacapo Sara Assessore Presente

Porzio Federica Assessore Presente

Riccio Giuseppe Assessore Assente

Tartaglione Francesco Assessore Presente

                                                                                                Presenti:     6
                                Assenti:      2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale supplente  BENIAMINO IORIO, incaricato  della redazione del
presente verbale.

Presiede l’adunanza  Antonello Velardi, in qualità di Sindaco, che, constatato il numero legale degli intervenuti,
invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Copia delibera GC n. 346 del 14-12-2021 pag. 1



Oggetto: Erogazione contributi per bonus spesa, bonus utenze e bonus cartoleria. Indirizzi al
Dirigente competente.

Assessorato:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri ex art. 49 D.Lgs. 267/2000 allegati.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale
n. 227 del 26/07/2021 2 "Variazione al Piano esecutivo di gestione 2020/2022 a seguito·

adozione della deliberazione di CC ad oggetto "ASSESTAMENTOGENERALE E SALVAGUARDIA
DEGLI EQUILIBRI DEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2021 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA
8 E 193 DEL D.LGS. N. 267/2000 - Utilizzo avanzo di amministrazione libero,vincolato,
destinato agli investimenti e accantonato per rischi da contenzioso. Variazioni di bilancio
2021/2023"
n. 336 del 03.12.2021 "Piano esecutivo di gestione 2021-2023. Variazione a seguito di
approvazione, da parte del Consiglio Comunale della deliberazione n. 98 del 30/11/2021"
Preso atto che è intendimento dell'Amministrazione utilizzare dette risorse per
l'assegnazione di:
bonus spesa1.
bonus utenze domestiche1.
bonus cartoleria1.

RENDENDOSI, PERCIO’, OPPORTUNO fornire indirizzi operativi al Dirigente I Settore –
Settore Servizi Sociali, in ordine alle modalità di erogazione dei benefici sopra indicati mediante
avvisi pubblici, così come di seguito:

BANDO BUONI SPESA  E UTENZE DOMESTICHE
Nuclei familiari residenti nel comune di Marcianise alla data di pubblicazione dell’Avviso·
dare priorità ai nuclei familiari non assegnatari di sostegno pubblico (RDC – REI- NASPI –·
Indennità di mobilità, cassa integrazione guadagni, altre forme di sostegno previste a livello
locale e regionale)
PER I PENSIONATI percettori  di “assegno sociale”   o di “assegno sostitutivo per invalidi·
civili” o di pensione di importo comunque non superiore ad € 1.000,00 ed inesistenza,
all’interno del nucleo familiare di altri percettori di pensione;
avere un ISEE, in corso di validità,  non superiore ad € 12.000,00;·

Adottare i criteri appresso elencati per la formazione della graduatoria degli aventi diritto:

COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE

1 componente pt.2
2 componenti pt.4
3 componenti pt.6
4 componenti pt.8
5 componenti pt.10
Piu� di cinque componenti pt.12
Nuclei monogenitoriali con figli minori pt. 8

PRESENZA DI DISABILI

1 componente pt. 4
Piu� di un componente pt. 8

GODIMENTO DI ALTRI BENEFICI SOCIALI sopra elencati –(meno)10 pt.
Se nessun componente il nucleo familiare è proprietario di beni immobili pt. 3

Copia delibera GC n. 346 del 14-12-2021 pag. 2



Se nessun componente il nucleo familiare è proprietario di beni mobili registrati pt.
2
Precisare che, in caso di parita� di punteggio, sara� data la precedenza al nucleo familiare piu�
numeroso
Stabilire che le domande potranno essere inviate a mezzo della piattaforma “ Un buono per
te” di cui l’Ente si sta dotando;
Stabilire, altresì�, che in caso di insufficienza delle risorse economiche per far fronte alle
richieste di buoni spesa il Dirigente del I Settore ed il RUP potranno operare una
decurtazione in percentuale degli importi che saranno determinati nell'Avviso Pubblico.

BANDO BONUS CARTOLERIA
Nuclei familiari residenti nel comune di Marcianise alla data di pubblicazione dell’Avviso·
dare priorità ai nuclei familiari non assegnatari di sostegno pubblico (RDC – REI- NASPI –·
Indennità di mobilità, cassa integrazione guadagni, altre forme di sostegno previste a livello
locale e regionale)
avere un ISEE, in corso di validità,  non superiore ad € 12.000,00;·

Adottare i criteri appresso elencati per la formazione della graduatoria degli aventi diritto:

COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE

1 FIGLIO pt.2
2 FIGLI pt.4
3 FIGLI pt.6
4 O PIU FIGLI PT. 8
Nuclei monogenitoriali con figli minori pt. 10

PRESENZA DI DISABILI

1 componente pt. 4
Piu� di un componente pt. 8

Precisare che, in caso di parita� di punteggio, sara� data la precedenza al nucleo familiare piu�
numeroso
Stabilire che le domande potranno essere inviate a mezzo della piattaforma “ Un buono per
te” di cui l’Ente si sta dotando;
Stabilire, altresì�, che in caso di insufficienza delle risorse economiche per far fronte alle
richieste di buoni spesa il Dirigente del I Settore ed il RUP potranno operare una
decurtazione in percentuale degli importi che saranno determinati nell'Avviso Pubblico.
RENDENDOSI, altresì, necessario individuare il Responsabile Unico del Procedimento a
norma dell’art. 31 del d. lgs. 50/2016;
ACQUISITI  agli  atti  i  pareri  favorevoli  di  regolarita�  tecnica  e  contabile,  resi  ai  sensi
dell’articolo 49 del d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita�;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Propone di  DELIBERARE
DI FORNIRE i seguenti indirizzi operativi al Dirigente I Settore – Settore Servizi Sociali in
ordine alle modalita’ di erogazione dei benefici BONUS SPESA e BONUS UTENZE
DOMESTICHE
Nuclei familiari residenti nel comune di Marcianise alla data di pubblicazione dell’Avviso·
dare priorità ai nuclei familiari non assegnatari di sostegno pubblico (RDC – REI- NASPI –·
Indennità di mobilità, cassa integrazione guadagni, altre forme di sostegno previste a livello
locale e regionale)
PER I PENSIONATI percettori  di “assegno sociale”   o di “assegno sostitutivo per invalidi·
civili” o di pensione di importo comunque non superiore ad € 1.000,00 ed inesistenza,
all’interno del nucleo familiare di altri percettori di pensione;
avere un ISEE, in corso di validità,  non superiore ad € 12.000,00;·

Copia delibera GC n. 346 del 14-12-2021 pag. 3



Adottare i criteri appresso elencati per la formazione della graduatoria degli aventi diritto:

COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE

1 componente pt.2
2 componenti pt.4
3 componenti pt.6
4 componenti pt.8
5 componenti pt.10
Piu� di cinque componenti pt.12
Nuclei monogenitoriali con figli minori pt. 8

PRESENZA DI DISABILI

1 componente pt. 4
Piu� di un componente pt. 8

GODIMENTO DI ALTRI BENEFICI SOCIALI sopra elencati –(meno)10 pt.
Se nessun componente il nucleo familiare è proprietario di beni immobili pt. 3
Se nessun componente il nucleo familiare è proprietario di beni mobili registrati pt.
2
Precisare che, in caso di parita� di punteggio, sara� data la precedenza al nucleo familiare piu�
numeroso
Stabilire che le domande potranno essere inviate a mezzo della piattaforma “ Un buono per
te” di cui l’Ente si sta dotando;
Stabilire, altresì�, che in caso di insufficienza delle risorse economiche per far fronte alle
richieste di buoni spesa il Dirigente del I Settore ed il RUP potranno operare una
decurtazione in percentuale degli importi che saranno determinati nell'Avviso Pubblico.

BANDO BONUS CARTOLERIA
Nuclei familiari residenti nel comune di Marcianise alla data di pubblicazione dell’Avviso·
dare priorità ai nuclei familiari non assegnatari di sostegno pubblico (RDC – REI- NASPI –·
Indennità di mobilità, cassa integrazione guadagni, altre forme di sostegno previste a livello
locale e regionale)
avere un ISEE, in corso di validità,  non superiore ad € 12.000,00;·

Adottare i criteri appresso elencati per la formazione della graduatoria degli aventi diritto:

COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE

1 FIGLIO pt.2
2 FIGLI pt.4
3 FIGLI pt.6
4 O PIU FIGLI PT. 8
Nuclei monogenitoriali con figli minori pt. 10

PRESENZA DI DISABILI

1 componente pt. 4
Piu� di un componente pt. 8

Precisare che, in caso di parita� di punteggio, sara� data la precedenza al nucleo familiare piu�
numeroso
Stabilire che le domande potranno essere inviate a mezzo della piattaforma “ Un buono per
te” di cui l’Ente si sta dotando;
Stabilire, altresì�, che in caso di insufficienza delle risorse economiche per far fronte alle
richieste di buoni spesa il Dirigente del I Settore ed il RUP potranno operare una
decurtazione in percentuale degli importi che saranno determinati nell'Avviso Pubblico.
DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico del Procedimento a norma dell’art. 31 del
d.lgs. 50/2016, la dott.ssa Franca Nubifero, Titolare di P.O., Coordinatore dell’Ufficio di
Piano dell’Ambito dei servizi sociali C05, con delega di funzioni dirigenziali per l’U.O.A.
Ufficio di Piano dell’Ambito C05 e Servizi Sociali;

Copia delibera GC n. 346 del 14-12-2021 pag. 4



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SERVIZI SOCIALI

FIRMATO DIGITALMENTE

Copia delibera GC n. 346 del 14-12-2021 pag. 5



________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 39861 innanzi riportata,
ad oggetto: “Erogazione contributi per bonus spesa, bonus utenze e bonus cartoleria. Indirizzi al
Dirigente competente.”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli  allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del DLgs. 267/2000.

Copia delibera GC n. 346 del 14-12-2021 pag. 6



IL Sindaco IL Segretario Generale supplente
  Antonello Velardi
Firmato digitalmente

  BENIAMINO IORIO
Firmato digitalmente

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

N. 2485

   Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e che la stessa con nota prot  in data
odierna, è stata trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari, come previsto dall’articolo 125
D.Lgs. n. 267/2000.

Marcianise, 17-12-2021 IL Responsabile pubblicazione
 Franca Nubifero
Firmato digitalmente

La presente deliberazione:
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 1, del Decreto
Legislativo 18/8/2000, n. 267);

Marcianise, 17-12-2021 IL Responsabile pubblicazione
                          Franca Nubifero
                        Firmato digitalmente

Copia conforme per uso amministrativo

La presente copia cartacea e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente
documento originale digitalmente firmato e' conservato negli archivi digitali del Comune di Marcianise.

Marcianise, 17-12-2021 IL RESPONSABILE

Copia delibera GC n. 346 del 14-12-2021 pag. 7


